
Bei unseren Weinen handelt es sich um Qualitäts- und Prädikatsweine aus Rheinhessen/Deutschland. Alle Erzeugnisse, 

außer Säfte und Spirituosen enthalten Sulfite. ³ nicht aus eigener Herstellung 

Weine für jeden Tag (1,0 l) – weiß, rosé u. rot

 1. 2023 Silvaner trocken 0124 A 13,0% - (5,90 €/l) 5,90  _____

  2. 2023 Riesling feinherb 0624 A 12,0% - (5,90 €/l) 5,90  _____

 3. 2023 Scheurebe lieblich 0724 A 11,5% - (5,90 €/l) 5,90  _____

 4. 2024 Rotling  lieblich 0625 A 11,5% - (5,90 €/l) 5,90  _____

 5. 2022 Gutscuvée Rotwein feinherb 0524 A 12,0% - (5,90 €/l) 5,90  _____
 

Weine für Genießer (0,75 l) – weiß 

 6. 2022 Riesling trocken 0523 A 11,5% - (9,33 €/l) 7,00  _____

 7. 2023 Grauer Burgunder trocken 1224 A 13,0% - (9,33 €/l) 7,00  _____ 

 8. 2022 Chardonnay trocken 0823 A 12,5% - (9,33 €/l) 7,00  _____

 9. 2024 Sauvignac trocken 0225 A 12,0% - (10,67 €/l) 8,00  _____

 10. 2022 Cabernet Blanc feinherb 1023 A 12,0% - (9,33 €/l) 7,00  _____ 

 11. 2023 Sauvignon Sary feinherb 0924 A 12,0% - (9,33 €/l) 7,00  _____

 12. 2023 Weißer Burgunder Classic 0824 A 12,5% - (9,33 €/l) 7,00  _____

 13. 2024 Gelber Muskateller feinherb 0325 A 10,5% - (9,73 €/l)  7,30  _____

 14. 2024 ‚Schützenhof-Sommerbrise‘ lieblich 0725 A 11,0% - (8,67 €/l) 6,80  _____

 15. 2023 Gelber Muskateller lieblich 1124 A   9,5% - (9,73 €/l)  7,30  _____

          16. 2024 Huxelrebe Spätlese süss 0825 A   7,0% - (10,67 €/l)  8,00  _____
        

Weine für Genießer (0,75 l) – rosé u. rot 

17.  2023 ‚Schützenhof-Flamingo‘ – Spätburgunder Rosé trocken 0324 A 12,5% - (9,33 €/l) 7,00  _____  

18.  2023 CabMerlot Rosé feinherb 0424 A 12,5% - (9,33 €/l) 7,00  _____  

19.  2021 Cuvée Philon feinherb 1122 A 12,0% - (9,33 €/l) 7,00  _____ 

20.  2018 Spätburgunder trocken 1221 A 12,5% - (9,73 €/l) 7,30  _____

21.  2021 Dornfelder trocken 1022 A 12,0% - (9,06 €/l) 6,80  _____ 

22.  2022 Dornfelder lieblich 0123 A 10,0% - (8,67 €/l) 6,50  _____
     

Weine für besondere Anlässe (0,75 l) – Edition ‚S‘ – rot & weiß 

23.  2019 Cuvée ‚R‘ trocken 1322 A 13,5% - (12,67 €/l) 9,50  _____ 

24.  2020 Cuvée ‚G‘ trocken 1222 A 13,0% - (12,67 €/l) 9,50  _____

25.  2021 Merlot trocken 0925 A 12,5% - (11,33 €/l) 9,50  _____ 

26.  2017 Cabernet Dorsa trocken 2419 A 13,5% - (11,33 €/l) 8,50  _____ 

27.  2022 ‚Riesling - Auf dem Schnapp‘ trocken 1223 A 11,5% - (11,33 €/l) 8,50  _____

28.  2024 Sauvignon Blanc trocken 0125 A 11,0% - (11,33 €/l) 8,50  _____ 

29.  2018 ‚Vino Blanc‘ trocken 2019 A 13,5% - (14,00 €/l)  10,50  _____

30.  2022 Sauvignon Gryn Spätlese trocken 1623 A 12,0% - (12,00 €/l) 9,00  _____ 

31.  2024 Goldmuskateller feinherb 0525 A 11,5% - (12,00 €/l)  9,00  _____ 

Secco & Sekte (0,75 l)

32.  ‚Schützenhof-Secco Pinot blanc‘ ab März wieder erhältlich trocken  A 12,5% - (10,00 €/l)  7,50  _____

33.  ‚Schützenhof-Secco Kolibri’ ab März wieder erhältlich halbtrocken  A 12,0% - (10,00 €/l)   7,50  _____

34.  ‚Schützenhof-Secco Rosé‘ Perlwein m. zugesetzter Kohlensäure halbtrocken  A 12,0% - (10,00 €/l)  7,50  _____

35.  Riesling Sekt³  brut  A 13,0% - (14,66 €/l) 11,00  _____

36.  Gelber Muskateller Sekt trocken     extra trocken A 11,5% - (16,00 €/l) 12,00  _____

37.  Chardonnay Sekt³ trocken     extra trocken A 13,0% - (14,66 €/l) 11,00  _____

 

Friedrich-Ebert-Straße 79
67574 Osthofen

Weingut Schützenhof  
 Blass

Tel. 0 62 42 - 14 13 
 Fax 0 62 42 - 63 64

€/Flasche

Messeangebot: __ 12 Flaschen (97,- €)     Messeangebot: __ 24 Flaschen (190,- €)



‚Zero-Linie‘ – Alkoholfreie Weine & Secco (0,75 l)

37.  Sauvignon Blanc Premium Zero³ A <0,5% - (14,00 €/l)  10,50  _____ 

38.  Rosé Zero³  A <0,5% - (10,00 €/l)   7,50  _____ 

39.  Secco Zero³  A <0,5% - (10,67 €/l)  8,00  _____

Spezialitäten

S1 Traubensaft  (weiß) 1,0l  A: 0,0% - (4,50 €/l)                        4,50   _____

S2 Apfelsaft-Secco 0,75l A: 0,0% - (8,00 €/l)  6,00   _____

S3 Schützenhof-Trester 0,5l A: 38,0% - (32,00 €/l)  18,00  _____

Ich bin an Informationen über Veranstaltungen, Einladungen oder Angebote Ihres Weingutes interessiert. 
Bitte kontaktieren Sie mich per E-Mail      oder per Post 
Die Einwilligung kann jederzeit mit sofortiger Wirkung widerrufen werden. 

Datum: ____________________   Unterschrift: _______________________________

Die von Ihnen mitgeteilten Daten werden ausschließlich zur Erfüllung und Abwicklung Ihrer Bestellung verwendet. 
Eine Weitergabe Ihrer Daten erfolgt lediglich an das mit der Lieferung beauftragte Versandunternehmen, soweit 
dies zur Lieferung der Waren notwendig ist (Name, Adresse, evtl. Telefonnummer o.  E-Mail zur Abstimmung von 
Lieferterminen). Eine Weitergabe Ihrer Daten an sonstige Dritte erfolgt nicht.

VornameName

Straße PLZ/Ort

Telefon E-Mail

Datum Unterschrift

ALLGEMEINE GESCHÄFTS- UND LIEFERBEDINGUNGEN 
Für alle Lieferungen von Weingut Schützenhof, Friedrich-Ebert-Straße 79, 67574 Osthofen an Verbraucher gelten 
folgende AGB’s: 
1. Mit Erscheinen dieser Preisliste verlieren alle vorangegangenen Preislisten ihre Gültigkeit. Alle Preise sind in EURO 

und beinhalten die gesetzlich vorgeschriebene MwSt., sowie die handelsüblichen Verpackungen.          
2. Die Lieferung zu Ihnen nach Hause erfolgt in 6er, 12er oder 18er (€ 10,00) Versandkartonagen (DHL). 

Ab 24 Flaschen versenden wir innerhalb von Deutschland frachtfrei. Kosten für Insel- und Auslandslieferungen auf 
Anfrage. Avisierungen durch den Spediteur sind möglich, gehen jedoch zu Lasten des Bestellers. Die Lieferung erfolgt 
in der Regel innerhalb von 3 bis 10 Werktagen, sofern die Ware vorrätig ist und nichts anderes vereinbart wurde. Dies 
gilt nicht, wenn die Lieferung durch höhere Gewalt beeinflusst wurde. Beanstandungen sollten Sie spätestens acht 
Tage nach Empfang der Sendung reklamieren. Erkennbare Schäden an der Verpackung oder dem Inhalt lassen Sie 
bitte auf den Frachtpapieren des Anlieferer vermerken. Bei Bestellungen ab 12 Kartons erhalten Sie einen 6er Karton 
gratis dazu. (Die Auswahl trifft das Weingut.)  Sammelbestellungen sind möglich.

3. Ist eine Weinsorte zum Zeitpunkt des Auftragseingangs ausverkauft, bieten wir Ihnen nach vorheriger Rücksprache 
einen gleichwertigen Wein an. Geschenkverpackungen werden gesondert berechnet und sind daher nur auf Anfrage 
erhältlich. 

4. Nach § 9 des JuSchG ist es untersagt, alkoholische Getränke (z.B. Wein und Sekt) an Kinder und Jugendliche unter 16 
Jahren abzugeben. Für Spirituosen ist das Mindestalter 18 Jahre. Mit Ihrer Bestellung bestätigen Sie, dass Sie 
berechtigt sind die alkoholischen Getränke zu kaufen. 

5. Bei Lieferung auf Rechnung erbitten wir die Zahlung innerhalb von 14 Tagen nach Rechnungserhalt ohne Abzug. 
6. Bis zur vollständigen Bezahlung bleibt die Ware unser Eigentum. 
7. Widerrufsbelehrung: Einzelheiten sind separat unter www.weingut-schuetzenhof.de aufgeführt 
8. Ausführliche  Hinweise zum Datenschutz finden Sie unter www.weingut-schuetzenhof.de
9. Wir bedienen Sie auch gerne außerhalb der üblichen Geschäftszeiten, bitten jedoch um vorherige Terminabsprache.
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Mit meiner Bestellung erkenne ich die u.e. AGB‘s an.

E-Mail: info@weingut-schuetzenhof.de

Weingut Schützenhof  
 Blass  www.weingut-schuetzenhof.de
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